UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:         /UBND-VHXH

V/v nghiên cứu, đề xuất sáng kiến cải cách

hành chính có tính đột phá để triển khai nhân

rộng, áp dụng trên địa bàn thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Đảng ủy phường; Ban Xây dựng Đảng Đảng

ủy;

- HĐND phường;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội phường;

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân phường;

- Các trường học trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 2345/UBND-NVKTGS ngày 11/9/2025 của Ủy

ban nhân dân thành phố về việc nghiên cứu, đề xuất sáng kiến cải cách hành chính

có tính đột phá để triển khai nhân rộng, áp dụng trên địa bàn thành phố (gửi kèm),

Ủy ban nhân dân phường có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực tiếp chỉ đạo, tổ chức quán triệt sâu

sắc mục đích, ý nghĩa của việc đề xuất sáng kiến đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động thuộc thẩm quyền quản lý. Phải coi đây là nhiệm vụ

trọng tâm, thường xuyên và phát động thành phong trào thi đua sôi nổi, hiệu quả

tại cơ quan, đơn vị, địa phương, gắn kết quả của phong trào với việc đánh giá,

xếp loại thi đua của tập thể và cá nhân. Đồng thời, đây là một trong những cơ sở

quan trọng để đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính của Ủy ban nhân

dân phường hằng năm.

2. Nội dung sáng kiến, tiêu chí và điều kiện công nhận sáng kiến thực hiện

theo quy định tại mục 1, 2 tại Công văn số 2345/UBND-NVKTGS ngày

11/9/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố.

3. Thời gian và nơi nhận hồ sơ: Hồ sơ đề nghị công nhận hiệu quả áp dụng

và khả năng nhân rộng thành phố cho các sáng kiến lĩnh vực cải cách hành chính

gửi về phòng Văn hóa - Xã hội trước ngày 25/9 hàng năm để tổng hợp, gửi Sở

Khoa học và Công nghệ thành phố theo quy định.

2

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Hưng

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-09-18T15:14:48+0700
	HẢI PHÒNG
	Trần Quang Hưng<tranquanghung.ka@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-09-18T15:21:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-18T15:21:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-18T15:21:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!